



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	18.066.398,33	2.341.514,20	10.638.338,80	2.668.861,41	12.044.265,55	10.224.837,02
RECEITAS DE CAPITAL	3.166.359,29	0,00	2.895.000,00	30.000,00	2.110.906,19	176.135,91
SUBTOTAL	21.232.757,61	2.341.514,20	13.533.338,80	2.698.861,41	14.155.171,74	10.400.972,93
(-) DEDUÇÕES	2.488.040,66	399.250,88	1.597.003,52	362.799,39	1.658.693,77	1.637.175,08
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	246.922,98	15.333,36	61.333,44	38.461,10	164.615,32	207.815,47
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	166,66	666,64	0,00	0,00	266.021,54
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.241.117,68	383.917,52	1.535.670,08	324.338,29	1.494.078,45	1.429.359,61
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	18.744.716,96	1.942.263,32	11.936.335,28	2.336.062,02	12.496.477,97	8.763.797,85

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	14.559.012,72	2.426.502,12	9.706.008,48	-54.445,83	14.109.437,72	2.438.077,59	9.727.047,69	8.560.202,49
(-) Juros e Encargos da Dívida	97.480,00	16.246,67	64.986,67	-1.528,69	94.201,73	9.926,79	66.430,87	26.737,22
SUBTOTAL	14.461.532,72	2.410.255,45	9.641.021,81	-52.917,14	14.015.235,99	2.428.150,80	9.660.616,82	8.533.465,27
DESPESAS DE CAPITAL	2.980.987,28	496.831,21	1.987.324,85	316.243,14	2.804.024,57	611.653,33	1.152.963,42	407.518,27
(-) Deduções	207.200,00	34.533,33	138.133,33	0,00	207.068,88	36.475,50	145.902,00	82.446,78
Amortização de Dívida	207.200,00	34.533,33	138.133,33	0,00	207.068,88	36.475,50	145.902,00	82.446,78
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	17.235.320,00	2.872.553,33	11.490.213,33	263.326,00	16.612.191,68	3.003.328,63	10.667.678,24	8.858.536,76
RESULTADO	-17.235.320,00	-2.872.386,67	-11.489.546,69	-263.326,00	-16.612.191,68	-3.003.328,63	-10.667.678,24	-8.592.515,22
RESULTADO	-14.994.202,33	-2.488.635,81	-9.954.543,25	61.012,29	-15.118.113,23	-2.678.990,34	-9.173.599,79	-7.429.177,15
RESULTADO	1.509.396,96	-930.290,01	446.121,95	2.072.736,02	-4.115.713,71	-667.266,61	1.828.799,73	-94.738,91

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-909.871,30	-795.108,77	-765.047,01	30.061,76	144.824,29	
(-) Disponibilidade de Caixa	989.553,62	2.754.466,66	2.165.689,76	-588.776,90	1.176.136,14	
(-) Aplicações Financeiras	3.940.649,74	3.940.649,74	3.940.649,74	0,00	0,00	
(-) Ativo Realizável	41.579,93	50.373,48	62.696,86	12.323,38	21.116,93	
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	-130.898,60	-130.898,60	0,00	-130.898,60	
(II) Dívida Consolidada Líquida	4.061.911,99	5.819.482,51	5.273.090,75	-546.391,76	1.211.178,76	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	4.061.911,99	5.819.482,51	5.273.090,75	-546.391,76	1.211.178,76	